auctoritas principaliter intelligit de xpo Act. vii.  
 q̄ fuit ppha magnā ad quē pphētie antiq̄z p-  
 phēta fuerūt ordinate. hanc iudei et hebrei  
 intelligāt principaliter de iohanne q̄ successit imedia-  
 te moysi. Alii ppha fuit Agge. q̄ etiā p ocu-  
 los mētis sue vidēs xpm ait. c. ij. Veniet des-  
 derat cūctis gētib⁹. Tertio puer i antiq̄ testō  
 fuit Elaias q̄ acute vidit q̄ ait. c. vii. Ecce x̄go  
 p̄ci. et pa. si. Quartus fuit Zacharias q̄ vidēs  
 xpm i spū incarnādū ait. c. ix. Ecce rex tu⁹ ve-  
 nit tibi māsuer. et ponit p̄teritū p futuro p̄p̄  
 certitudinē pphētie. Ecce q̄lit isti pueri i iuue-  
 tute antiq̄ testi altos oculos mētis habuerūt.  
 et deū acute vētuz viderūt. et nō solū illi. s̄ etiā  
 hi i iuuetute p̄mitiue ecclēie acute viderūt. sicut  
 apli q̄ oculis corp̄alib⁹ viderūt xpi humanita-  
 tē. s̄ oculis mētālib⁹ vidēt ei⁹ diuinitatē. q̄rū  
 p̄ncipalis fuit petr⁹ q̄ ait math. xv. Tu es xps  
 fili⁹ dei viui. Sup̄ q̄ dicit leo papa i omel. petr⁹  
 ap̄ls p reuelatiōis summī p̄ris corporeā supe-  
 rās et hūana transcēdēs vidit ocul⁹ mētis filiu⁹  
 dei viui. et p̄fessus est gl̄iam diuinitatē et deita-  
 tis. iō dñs in p̄nti euāgelio beatificat ip̄oz ocu-  
 los q̄ vidēt ea q̄ ip̄i viderūt. cū dicit. Bti oculi.  
 In q̄ p̄ncipalit̄ tria describūt. Primo visio dī  
 q̄ cōmendat̄ ibi. Bti oculi q̄ vidēt. Secūdo dile-  
 ctio q̄ necessaria sit declarat̄ ibi. Diliges p̄-  
 mū. Tertio q̄s sit p̄mū manifestat̄ ibi. suspi-  
 ciens aut̄. Et tū ad p̄mū visio dei cōmendatur  
 cū dicit. Bti oculi q̄ vidēt q̄ rē. Pro q̄ nota q̄ vi-  
 sio xpi est quadruplex. corp̄alis et penuriōsa.  
 delectabilis et gl̄iosa. terribilis et formidolosa.  
 mētālis et ḡtiosa. Prima fuit corp̄al⁹ et penuri-  
 osa. et hec fuit i incarnatiōe. q̄ i paup̄tate sue  
 humanitatis visus est. et cū hoib⁹ p̄uersatus  
 est a natiuitate sua sicut angel⁹ dixit pastorib⁹  
 Luce. ij. Inueniet̄ infantē p̄nis inuolutum  
 vbi oñdit̄ i mo ei⁹ puritas et innocētia et luxu-  
 riā in illo q̄ iste q̄ est sapiā increata infans fac-  
 tus est. Secūdo ei⁹ paup̄tas et indigētia et auari-  
 ciā. eo q̄ p̄nis vilib⁹ inuolut⁹ est. Tertio ei⁹  
 humilitas et obediētia et sup̄biā in eo q̄ in p̄se  
 pio est locatus. q̄ p̄ h̄ xpus voluit extirpare h̄  
 tria p̄tā notata q̄z heu mūdus plēn⁹ ē. j. ioh.  
 ij. Omne qd̄ est i mōdo aut̄ ē p̄cupia oculoꝝ. vt  
 in antiq̄s et auaris. Aut p̄cupia carnis. vt i iu-  
 uenib⁹ et luxuriosis. Aut sup̄bia vite. in oib⁹  
 Et h̄ penuria durauit i xpo vsq̄ ad mortē. iux̄  
 illud Luc. ix. Vulpes foueas hnt̄ et volucres  
 celi nidos. fili⁹ aut̄ hois nō h̄z vbi caput suum  
 reclinet. Ista visio viderūt eū apli. et sūt bea-  
 ti sicut testat̄ Joh. j. cano. c. j. Vidim⁹ ocul⁹ no-  
 stris cū ip̄o p̄uersando. et p̄sperim⁹. i. p̄fecti⁹  
 insperim⁹. et man⁹ n̄re p̄tractauerūt de x̄bo vi-  
 te. et p̄ pauca. Vidim⁹ in q̄t. s. nos apli ceteris  
 clarius testamur et annūciam⁹ vobis. Circa h̄  
 orit̄ vna dubitatio. Ex q̄ xps visus est i sua be-

nedicta incarnatiōe an scribe vel pharisei vt et  
 demones viderūt. i. cognouerūt eū esse deū. Ai-  
 det q̄ sic. Nā p̄ncipes et maiores sciebāt eū eē  
 illū q̄ fuerat p̄missus in lege. vt di. b. Aug. li.  
 q̄stionū noui et veteri testi. S̄ fm̄ pphas de-  
 buit esse de⁹. Esa. ix. q̄ dicit sic. De⁹ fori p̄af fu-  
 turi seculi. ḡ cognouerūt eū esse deū. Pieterea  
 sicut amare ita odire p̄supponit cognitionē. s̄  
 audiebāt q̄ fuit d̄s. ḡ sciuerūt eū esse deū. Ad  
 aut̄ audiebāt ip̄m vt deū p̄z Joh. xv. vbi dix-  
 it xps. Ip̄i aut̄ viderūt me et oderunt me et pa-  
 trē meū. Ad oppositū dicit apls. j. Coz. ij. Si  
 cognouissent eū nūq̄ dñm gl̄ie crucifixissent.  
 Ad exponit̄ fm̄ glo. rā de oib⁹ suggerētib⁹  
 mortē q̄ de iudeis. Sicut xps di. Luc. xxij. p̄  
 ignosce ill. q̄z nesciunt qd̄ faciūt. Et Act. iij. di-  
 xit petrus iudeis. Deus patrū nostrorū glori-  
 ficauit filiū suū quē vos tradidistis Et n̄ scio  
 q̄z p̄ ignorantiaz fecistis sicut et p̄ncipes v̄ri.  
 Ad dubitatiōē dicit holkot sup̄ li. sap. le. xvj  
 q̄ neq̄ demones neq̄ p̄ncipes neq̄ simplices  
 cognouerunt eū esse deū. In hoc tñ est differē-  
 tia. q̄z p̄ncipes et maiores instructi in lege sci-  
 ebant eū esse messiā. sed nō sciuerūt eū esse deū  
 minores v̄o et simplices nec sciuerūt eū esse p̄-  
 missum in lege nec filiū dei. Sed cōtra hoc pos-  
 set aliquis dicere qui legisset vel qui audisset  
 scripturas q̄ tam iudei q̄ demones ipsum de-  
 um cognouissent. q̄z dixerūt demones Mat.  
 viij. Quid nobis et tibi fili dei ihu cur venisti  
 ante tempus torquere nos? Et Aug. super il-  
 lud Mathei. xxj. Hic est heres venite occida-  
 mus eū. dicit. Hoc in illis impletū est q̄ viderūt  
 xpm et cognouerunt filiū dei. nihilomin⁹ cru-  
 cifixerūt eū. Sicut Beda sup̄ illud Luce. xxij.  
 Pater ignosce illis. Rōndū inquit q̄ nō p̄ eis  
 orat̄ q̄ eum vere filiū dei intellexerūt et crucifi-  
 xerūt q̄ cōfiteri maluerunt. Ad hoc dicit sanct⁹  
 Tho. q̄ sic debz intelligi. Cognouerūt em̄ eū  
 esse filiū dei nō p̄ naturā. sed p̄ quandā excellē-  
 tiā gratie singularis q̄tū ad iudeos. Ad scōm  
 de demonib⁹ d̄z q̄ dixerūt illud ex suspitione.  
 nō ex certa cognitiōe. sicut opponit glo. j. Coz.  
 ij. Si cognouissent rē. Ad primū p̄ncipale di-  
 cit̄ q̄ h̄z scirent eū p̄fecte p̄ signa q̄ fecit esse pro-  
 missum in lege. nō tñ omnes p̄prietates sciue-  
 runt q̄ fuit messias. Secūda visio erit terribi-  
 lis et formidolosa. et illa erit in extremo iudicō  
 omnibus manifesta. quia dicitur Sap. v. Vi-  
 dentes turbabunt̄ timore horribili. quia dicit  
 Greg. xv. moza. c. v. Oculos quos cl̄pa clau-  
 dit in presenti malorū iudeorū ne videant  
 xpm venisse in sua incarnatione. sicut p̄dixit  
 Hier. xix. Homo est et quis scit eum quasi d.  
 valde pauci. et non solum claudat oculos cul-  
 pa perfidorū iudeorū sed etiam malorū  
 xpianorū ne videant veritatē. sed ita i mor-

te pena soluit oculos. et sic videtes se tales de gloria mundi transferendos statim ad penam purgatorij vel inferni turbabunt et terrenam. nec mirum. quod horrendum est incidere in manus dei viventis. ad hebr. x. Est tamen circa hoc notandum di. magister sen. li. iij. di. xl viij. quod christus in forma serui iudicabit. i. in essentia carnis quam de virgine assumpsit oibus in iudicio apparebit ut videant mali in quem pupugerunt ut Act. i. Zach. xij. Diuinitatem eius non videbunt mali. Et allegat ibi magister dictum Esa. xxvj. Tollat impius ne videat gloriam. i. claram essentiam diuinitatis. et subdit. Humanitatem videbunt ut timeant. diuinitatem vero non gaudeant. diuinitas enim sine gaudio videri non potest. Dicit tamen Tho. de Argentina quod posset alicui ostendere diuinitatem simpliciter. et tamen non frueretur ea. Sed querit magister ibidem. Cum inquit in forma humana constat eum apparuisse querit an forma illa gratiosa appareat sic deest. an in forma qualis in passione extitit. et tamen det. Quidam putant a malis tale videri quales crucifixerunt. i. infirmum. quod dicit scriptura. ut videant in quem pupugerunt. Sed apte di. Aug. formas sui glorificata a bonis et a malis tunc videri sic inquit. Cum in forma serui glorificata iudicantem viderint boni et mali tollet impius ut non videat claritatem dei. quod deus est quem soli mundo corde videbunt. quod erit eis vita eterna. Forma ergo humana in christo glorificata videbitur a cunctis et apparebit terribilis impijs. et mitis iustis. Erunt enim terrorem malis et lumen iustis. Hec magister. Ad idem dicit san. Tho. q. ij. Sicut gloria amici est delectabilis. ita gloria eius quod odio habet maxime est tristatium. Ideo visio christi in gloria erit inimicis in supplicium. Tertia visio est delectabilis et gloriosa. et illa erit visio tantummodo bonorum et electorum in patria vbi diuina essentia videbitur ab omnibus tota sed non totaliter et ab uno limpidi quod ab alio et defectus ille erit ex parte videntium non ex parte obiecti visibilis quod est deus. nam quodammodo gloria super illud mat. v. Vt in mundo corde dicit. Quanto oculi est cordis puritate nitidior. tanto deum in veritate videbit vicinior. De hac visione di. b. Bern. li. soli. c. iij. Videbimus glorie decorum. sanctorum splendorem. et regis potestatis honorem. Cognoscemus patris potentiam. filij sapientiam. spiritus sancti benignissimam clementiam. De hoc etiam di. Aug. Vita vitabilis. dulcis et amabilis. et spem memorabilis. vbi summa securitas et iocunda felicitas. felix eternitas et beatorum sine fine visio et laudatio dei. De hac visione di. ps. Credo vi. bo. do. in ter. viuere. Super quod dicit Humbertus in tractatu de vi. donis spiritus sancti. Qui inquit ista terra quod bona est propter visionem iocunde societatis. melior propter visionem christi humanitatis. optima propter visionem totius trinitatis. et declarat hoc in figura Humi. vbi detulerunt de terra promissionis vvas. sic et malograna. In vna ex quibus exprimitur vinum significat gaudium

quod habebunt sancti de visione verbi incarnati. Ipsi homines videbunt deum. tamen angeli non videbunt deum angelum super quos videbunt suam naturam exaltatam. De hoc gaudio Abacuc. iij. Ego autem in domino gaudebo. et exaltabo in deo ihesu meo. quod ut in e saluaret carnem meam assumpsit. et super choros angelorum exaltauit eam. Secundo in ficu quod a fecunditate dicitur. et oibus est dulcior. Dulcedo illa quam sancti totius trinitatis visione videbunt designat. de qua ps. Quam magis multitudo dulcedinis tue domine. quam abscondisti timentibus te. Abscondisti inquit ut frequenter quereret. quanta inueniret. inuenta dulciter amaret. amata eternaliter possideret. et iterum alibi. Parasti in dulcedine tua pauperi deum. Non dicit quod parat. quod illud non potest verbis exprimi. vnde apostolus. i. Corin. ij. Oculus non vidit nec auris audiuit. quod in equitate est et dici non potest. nec in cor hominis ascendit. quod in comprehensibilis est. Tertio in malograna trinitatis visionis vnitatis et diuersitatis primorum designat. Malograna dicitur eo quod intus grana habent redolentia. Et sic in malograna oia grana latent sub vno cortice. et tamen quaeque grana per se habent distinctas cellas. Sic in vita eterna omnes sancti habent vnam gloriam secundum merita distincta. quod in domo patris mei ait christus. Ioh. xiiij. mansiones multe sunt. Igitur secundum meritum eorum erunt eorum primicia. Est tamen notandum quod in hac terra vbi est visio iocunda propter visionem iocunde societatis etc. ut supra electe anime non potant vinum puro. sed cum lacte mixto. De hoc Bern. Sic carne exute iam pane doloris non cibant. sed vinum amozis post cibum plenius haurire permittuntur non tantum purum sed cum lacte mixtum ut quilibet illarum dicere possit illud Can. v. Bibi vinum meum cum lacte meo. Vno enim diuini amozis miscetur etiam dulcedinem lactis. i. naturalis affectus querere sumere corpus suum glorificatum desiderat. Et subdit Bern. Estuat autem anima tunc vino sancte charitatis potata. sed plena non dum ad ebrietatem celata quam tunc interim ardorem diuine charitatis primicio humani lactis. i. naturalis affectus Item Bern. dicit. Ebrietas corporalis denique solet euertere mentes atque oino immemores reddere sui sed non ex toto est oblita sui quod adhuc de pro corpore cogitat resuscitando. propter quod desiderium anime perfecte bene esse non potest. sic post resumptionem corporis sui cum consumabitur. Cui concordat Aug. li. iij. super Gen. circa finem. vbi dicit sic. Anie inest quod dicit naturalis appetitus corporis administrandi quod appetitu recordat quod animo ne tota intentione pergat in illud summum celum quod diu non subest corpus cuius administratione appetitus ille accendit non obstantem tamen illo desiderio anime in patria est beata. et non consummata. et tamen nullum dolorem tenet ex illo naturali appetitu. Sed querit magister libro. iij. di. xlix. c. vlti. vtrum beatitudo sanctorum maior sit futura post iudicium quam interim. Et